

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2016
Data do Processo: 20/01/2016

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 14/2016
- b) Licitação Nr.: 14/2016-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/02/2016
- e) Data da Adjudicação: 02/02/2016 Sequência0
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS diversos com ENTREGAS DIÁRIAS para Alimentação de Funcionários Secret. Desenv. Rural "Quando" em serviço interior do município. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição de Resposns. Secretaria Municipal de Desenv. Rural com Recursos Próprios...

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

MERCADO BALESTRIN LTDA (6200)

1 Arroz "Tipo 1" { 2 Kg.}, Arroz Branco, c/ Registro j/ M. Saúde e/ou M. Agricultura e/ou Anvisa, "Embalado, em embalagem própria do fabricante" Atóxica, "Contendo": Dados da Empresa, Dados Nutricionais, Data de Fabricação e data de Validade, sem Bolores, sem mofo, sem traças. { PCTE 2 Kg }}}	Un	80,00	0,0000	4,0065	320,52
2 Cebola-{Kg}-Prod. Fresco-sem"bolores,mofo,"machucados", "" - com Tamanho: ""Pequeno à Médio"" ...	KG	150,00	0,0000	3,2661	489,92
3 Feijão preto tipo 1 - industrializado (embalagem de 1 kg)	Un	80,00	0,0000	3,7451	299,61
4 Massa c/ Ovos Tpo "ESPAGUETI - Grosso"-{500 Gr}- Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Produto "Fresco", livre de: "Bolores, mofos" - Embalagem de no Mínimo 500 Gramas..	pct	100,00	0,0000	2,1774	217,74
5 Pão de Trigo-{Francês / "Cacetinho"}- {Novo / Fresco/do Dia}, Pão "Novo e Fresco", >>Assado no dia da Entrega.. { Kg}}...	KG	250,00	0,0000	6,9676	1.741,90
6 Sal Moído Iodado - Pcte 1 Kg -	Un	20,00	0,0000	0,9581	19,16
7 Vinagre de maçã industr. {{750 ml}}-Entr.Embal.Orig. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente - Embalagem de no Mínimo 750 ML - Embalagem sem "Perfurações e/ou amassados" ...	Un	40,00	0,0000	2,0032	80,13
8 Alho {pcte 100 g}- sem "machucados,bolores,manchas" - Pacote com no Mínimo 100 Gramas....	pct	30,00	0,0000	2,5258	75,77

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2016
Data do Processo: 20/01/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCADO BALESTRIN LTDA (6200)

9	Carne Bovina ((Quarto e Paleta)), de 1º Qualidade, c/ Registro j/ M. Saúde e/ou M. da Agricultura e/ou SIM, embalada em Embalagem Atóxica, Contendo Etiqueta / Rotulo com "" Peso, Valor, Data Embalagem"", entregue ""Resfriada"", sem bolores e/ou partes escuras. ((Kg.))	KG	250,00	0,0000	12,1063	3.026,58
10	Carne Bovina (costela), com Registro j/ M. Saúde e/ou M. Agricultura e/ou SIM, tipo: Costela, de 1º Qualidade, ""Entregue"" > Resfriada e Acondicionada em Embalagem Atóxica, com Selo / Rotulo Contendo: ""Peso, Valor, Data que foi embalado""...	KG	250,00	0,0000	12,9772	3.244,30
11	Carne de Frango ((coxa e sobre coxa)), c/ Registro j/ S. Saúde e/ou S. Agricultura e/ou SIM, de 1º Qualidade, com Rotulo / Etiqueta, ""Contendo"": Peso, Valor e Data que foi embalado...	KG	250,00	0,0000	5,3999	1.349,98
12	Carne Suína, com Registro j/ M. Saúde e/ou M. Agricultura e/ou SIM, ""Entregue"": Resfriada e Embalada em Embalagem Atóxica, com Rotulo / Etiqueta: ""Contendo"": Peso, Valor e Data que foi embalado..	KG	250,00	0,0000	9,145	2.286,25
13	Mandioca sem Casca - ((Kg.))	KG	200,00	0,0000	2,1774	435,48
14	Alface tipo: ""Americana""{PÉ} - ""Limpa""-""Lve Bolores"" - ""Nova"" - ""Sem Machucados"" - ""Folhas Verdes"" - {{{COTAR O VALOR UNITÁRIO do PÉ.}}}	Un	250,00	0,0000	1,3064	326,60
15	Refrigerante Embalagem Mínima 2 litros - ""COCA - COLA""	Un	500,00	0,0000	4,6161	2.308,05
16	Carvão Vegetal em Sacas ((Embalagem Original da Produtora)), com Licenciamento Ambiental / IBAMA, ((Embalagem deverá constar o Registro do Produto junto ao Órgão Competente)) , sem o Qual não será Recebido..	Un	80,00	0,0000	7,7515	620,12
17	Colorau {{Pcte 100 Gr}}- Prod.Entr. Embalag.Original Fbricante Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro j/ órgão Competente - Pacote c/ Mínimo 100 Gramas...	pct	30,00	0,0000	1,0451	31,35
18	Óleo de Soja ((Azeite)) - {{Mín.900 Ml}}, embalado em ""Embalagem"" Atóxica e do Fabricante, Contendo Rotulo c/ Dados do Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade e Dados Nutricionais. [Em Embalagem de no Mínimo 900 Ml]]	Un	80,00	0,0000	3,3096	264,77
19	Tomate In Natura ((Kg.)), Espécie Salada, Tam. ""Médio a Gde", sem amassados, firmes, sem manchas..	KG	150,00	0,0000	3,7451	561,77
Total do Fornecedor:						17.700,00
Total Geral:						17.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 10 de Fevereiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)